68.8 万元）。

   华友钴业 2016 年年度报告

41 / 149

2. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 88

2.物资折款 -

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） -

二、分项投入

4.教育脱贫

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 10

4.2 资助贫困学生人数（人） 22

9.其他项目

其中：9.1.项目个数（个） -

9.2.投入金额 78

9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） -

9.4.其他项目说明  包括定期慰问困难职工，资助困难职工就医，

海外投资对当地的扶贫救困公益事业。

3. 后续精准扶贫计划

2017 年公司将继续做好教育扶贫工作，资助贫困大学生新生入学和老生就读；定期走访慰问

困难职工，了解其需求，帮助其度过难关；做好与贫困户结对扶贫工作，走访慰问三留守人员和

特困户，给予适当的资助；继续做好海外投资社会责任工作，在当地开展扶贫救困，树立中资企

业良好形象。

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

公司正在组织编写《2016 年度企业社会责任报告》，后续将单独披露。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

√适用□不适用

报告期内，公司各项节能减排及环保设施正常运行，全年未出现环保污染事故，未发生被上

级环保部门处罚的事件。公司及子公司面落实节能减排与污染防治措施，大力推进清洁生产，切

实提高公司环境管理能力，全力推进环境保护可持续发展。

公司环保工作由公司主管生产的副总经理负责，包括公司环保建设项目的实施规划及环境组

织机构的运行管理。公司设有安全环保部，配备专职人员专门负责公司具体环保工作，包括日常

三废排放监管及抽检、安全环保设施运行情况的监督、安全环保制度的建立、安全环保相关记录

的检查及台账建立、配合环评及“三同时”验收等相关工作。公司各部门和车间还配备兼职安环

人员，配合安全环保部做好本部门和车间的安全环保工作。

   华友钴业 2016 年年度报告

42 / 149

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 444,190,000 82.99 57,486,632   -180,272,000 -122,785,368 321,404,632 54.23

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股 106,403,000 19.88 6,277,463   -106,403,000 -100,125,537 6,277,463 1.06

3、其他内资持股 178,545,000 33.36 51,209,169   -69,661,000 -18,451,831 160,093,169 27.01

其中：境内非国有法人持股 174,592,857 32.62 51,209,169   -65,708,857 -14,499,688 160,093,169 27.01

境内自然人持股 3,952,143 0.74   -3,952,143 -3,952,143 0

4、外资持股 159,242,000 29.75   -4,208,000 -4,208,000 155,034,000 26.16

其中：境外法人持股 159,242,000 29.75   -4,208,000 -4,208,000 155,034,000 26.16

境外自然人持股   0 0

二、无限售条件流通股份 91,000,000 17.01   +180,272,000 180,272,000 271,272,000 45.77

1、人民币普通股 91,000,000 17.01   +180,272,000 180,272,000 271,272,000 45.77

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、普通股股份总数 535,190,000 100.00 57,486,632   0 57,486,632 592,676,632 100.00

   华友钴业 2016 年年度报告

43 / 149

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2016 年 1月 29 日，公司有 19名股东所持有的合计 172,922,000 股首发限售流通股锁定期届满，该部分限售流通股自 2016年 1月 29 日起上市流通。

详见公司 2016-009 号公告。

2016 年 7月 29 日，公司有 1名股东所持有的 7,350,000 股首发限售流通股锁定期届满，该部分限售流通股自 2016 年 7月 29 日起上市流通。详见

公司 2016-066 号公告。

经中国证券监督管理委员会《关于核准浙江华友钴业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]2581 号），公司向 8名投资者非公开

发行 57,486,632 股股票，并于 2016 年 12 月 21 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记手续。公司总股本由 535,190,000 股增至

592,676,632 股。详见公司 2016-092 号公告。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

报告期内，公司非公开发行 57,486,632 股，发行后公司总股本变更为 592,676,632 股。上述股本变动致使公司 2016 年度的基本每股收益及每股净